ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи (уступки прав требований)
	______________
	«__» _______201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Масштаб», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Конкурсного управляющего Васильева Георгия Георгиевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 25.03.2014г. по делу №А40-56246/13-103-85, (далее – Продавец), и ___________________________ (далее – Покупатель), при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель  обязуется принять и оплатить   в соответствии с условиями настоящего Договора следующие  права требования ООО «Инвестиционная компания «Масштаб» к третьим лицам на общую сумму 603 481 160 (шестьсот три миллиона четыреста восемьдесят одна тысяча сто шестьдесят) рублей 00 копеек (далее – права требования), в том числе:
1.1.1. Право требования ООО «Инвестиционная компания «Масштаб» к солидарным должникам ООО «Петровектор» (ОГРН 1077757759750, ИНН 7709747765) и ООО «ФАСТПЭЙ.РУ» (ОГРН 1079847096416, ИНН 7811390820) в размере 563 481 160 рублей.
1.1.2. Право требования ООО «Инвестиционная компания «Масштаб» к ООО «Петровектор» (ОГРН 1077757759750, ИНН 7709747765) в размере 40 000 000 рублей.
1.2. Права требования на момент заключения Договора принадлежат Продавцу.
1.3. Право требования, указанное в п. 1.1.1. настоящего Договора возникло на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.07.2011г. по делу №А56-20250/2011, оставленное в силе Постановлением Федерального арбитражного суда Северо-Западного округа от 21.12.2011г. по делу № А56-20250/11,  подтверждается Определением Арбитражного суда г.Москвы от 11.04.2012г. по делу №А40-125771/11 и Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 01.09.2014г. (резолютивная часть объявлена 21.08.2014г.)  по делу №А56-21143/2014.

1.4. Право требования, указанное в п. 1.1.2. настоящего Договора подтверждается Определением Арбитражного суда г.Москвы от 19.06.2012г. по делу №А40-125771/11.
1.5 Продавец гарантирует, что на момент заключения  Договора, права требования не проданы, не подарены, под арестом не состоят, в споре не находятся, а также не имеют иных обременений и ограничений.
1.6. Права требования продаются на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи прав требований определена на торгах, проведенных _______________г., в соответствии с Протоколом о результатах торгов по Лоту №1 от ________________г., на основании предложения Покупателя о цене имущества и составляет _____________ (____________________________) рубля 00 копеек (НДС не облагается).
2.2. Задаток в сумме ______________ (_________________________) рублей, из которых _______________ (________________________) рублей, составляющих 20 процентов от начальной цены лота, приходится на оплату задатка для участия в аукционе по Лоту №1, перечислен Покупателем, что подтверждается __________________________.Задаток в размере _____________ (___________________) рублей засчитывается в счет оплаты стоимости прав требований, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся  часть  стоимости прав требований составляет ____________________ (________________________) рубля.

2.4. Оплата Покупателем производится не позднее, чем в течение 30 (тридцать) дней с даты заключения настоящего Договора.

2.5. Покупатель производит оплату путем перечисления денежных средств, указанных в п. 2.3. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.6. Покупатель считается полностью исполнившим свои обязательства перед Продавцом по оплате стоимости прав требований с момента поступления указанной в пункте 2.3. настоящего Договора денежной суммы на расчетный счет Продавца.

3. Обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан передать Покупателю все документы, подтверждающие наличие права требования, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента исполнения Покупателем своих обязательств по оплате прав требований в полном объеме, что оформляется передаточным Актом.
3.2. Покупатель обязуется принять от Продавца права требования и оплатить их стоимость в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.3. Обязанность по уведомлению лиц, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, о состоявшемся переходе прав требования по настоящему Договору лежит на Продавце.
4. Переход права требования
4.1. Права требования переходят к Покупателю с момента исполнения им в полном объеме обязательств по их оплате.
5. Ответственность Сторон
5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору  стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.
В случае не поступления от Покупателя денежных средств в счет оплаты стоимости прав требований в сумме и сроки, указанные в настоящем Договоре, либо в случае, если по причине неисполнения своих Покупателем обязанностей, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, передача прав требований не осуществлена в течение 10 дней с момента полной оплаты прав требований, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении Договора. В таких случаях Договор будет считаться расторгнутым по истечении 14 (четырнадцать) календарных дней с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель утрачивает внесенный задаток и права требования к Покупателю не переходят.
5.3. Продавец отвечает перед Покупателем за полную или частичную недействительность переданных последнему прав требования и прав, обеспечивающих исполнение обязательств, указанных в п. 1.1. настоящего Договора. Если переданные Продавцом права требования и права, обеспечивающие исполнение обязательства, окажутся основанными на сделках признанных недействительными, то Продавец обязан вернуть Покупателю денежные средства, полученные по настоящему Договору в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора, а так же Покупатель вправе требовать от Продавца возмещения причиненных ему убытков в соответствии с действующим законодательством.

5.4. После перехода прав требования по настоящему Договору Продавец не отвечает перед Покупателем за неисполнение лицами, указанными в п. 1.1. настоящего Договора, требований, кроме случаев, когда Продавцом не выполнены обязательства по настоящему договору.

5.5. При переходе права требования к Покупателю с момента исполнения им в полном объеме обязательств по оплате прав требований Продавец с учетом положений п.3 ст.382 Гражданского кодекса РФ отказывается принимать исполнение от лиц, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, и третьих лиц, а так же подтверждает, что до подписания настоящего Договора, исполнение обязательств от них не происходило ни в целом, ни по частям.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении обязательств по Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении договоренности,  в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения обязательств каждой из Сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при составлении их в письменном виде и подписании Сторонами или их уполномоченными представителями
7.3.  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются нормами законодательства РФ.

7.4.   Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

ООО «Инвестиционная компания «Масштаб»

11503, г.Москва, ул. Пятницкая, д. 8

ИНН 7705881752

ОГРН 109776095974

КПП 77050100

расчетный счет 40701810200010000164 в ООО «ПК-Банк», филиал «Московский»

БИК 044579777

кор/сч 30101810100000000777
______________________/Г.Г. Васильев /

                     М.П.
	Покупатель:

Продавец:                                                                                      Покупатель:

_______________________                                                         _______________________